ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PLÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH
V/v triển khai học tập pháp luật

giao thông trên nền tảng “Bình dân

học vụ số”

Đăk Plô, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị trường học thuộc xã.

Thực hiện Công văn số 1216/SGDĐT-GDTXHSSV ngày 25/7/2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai học tập pháp luật giao thông trên nền

tảng “Bình dân học vụ số”; Công văn số 302/UBND-VHXH ngày 26/8/2025 của

UBND xã Đăk Plô về việc đẩy mạnh triển khai phong trào “Bình dân học vụ số”

trên địa bàn xã;

Để tạo chuyển biến, nâng cao nhận thức, trách nhiệm khi thực hiện quyền,

nghĩa vụ công dân góp phần vào công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông

(ATGT) trong toàn xã hội; tiếp tục giáo dục nâng cao ý thức, trách nhiệm của thế

hệ trẻ đối với công tác đảm bảo trật tự ATGT trong tình hình mới, Ủy ban nhân

dân xã hướng dẫn các đơn vị triển khai các nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt đến cán bộ, giáo viên, học sinh nội dung công văn số

3988/CV-TCT ngày 17/6/2025 của Tổ Công tác triển khai Đề án 06; cải cách

thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06 về việc triển khai học tập

pháp luật giao thông trên nền tảng “Bình dân học vụ số” (đính kèm văn bản

này).

2. Hướng dẫn đăng ký các khóa học về pháp luật giao thông trên nền tảng

số qua địa chỉ Website: http://binhdanhocvuso.gov.vn vào trong nội dung hoạt

động trong năm học mới 2025-2026, qua trang thông tin điện tử, mạng xã hội

của đơn vị đồng thời hướng dẫn, hỗ trợ để 100% học sinh1 tại đơn vị tích cực, tự

nguyện tham gia.

Yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VH-XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

A Duy Khánh

1 Áp dụng đối với học sinh các trường phổ thông.

http://binhdanhocvuso.gov.vn/

		2025-10-06T11:53:39+0700

		2025-10-06T13:34:37+0700

		2025-10-06T13:34:37+0700

		2025-10-06T13:34:37+0700

		2025-10-06T13:34:37+0700